
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 253 del 25/02/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 234 del 25/02/2020

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE LANCE CB.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267 
del  185/08/2000,  dall’art.  53 dello  Statuto Comunale,  e dell’art.  22 del  vigente regolamento di 
contabilità;

Viste:

 la delibera di C.C. n. 42 del 24/09/2019  con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2020 – 2022 e la delibera di C.C. n. 5 del 28.01.2020  con la quale è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 – 
2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000);

 la  delibera  di  C.C.  n. 8  del 28/01/2020  con la  quale  sono stati  approvati  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2020 – 2022 e i relativi allegati predisposti AI SENSI DELL’ART. 174, 
COMMA 3, DEL D.LGS N. 267/2000 E DEGLI ARTICOLI 10 E 11 DEL D.LGS N. 118/2011;

la  delibera di  G.C.  n.  36  del  18.02.2020  con  la  quale  la  Giunta  ha  approvato il  Piano  della 
performance 2020-2022 e i  documenti  ad esso collegati,  Piano esecutivo di  gestione e Piano 
dettagliato degli obiettivi 2020-2022.

Premesso che:

 il Comune di Cervia, anche nel periodo di carnevale, organizza una serie di eventi  
per animare le vie del centro cittadino, coinvolgendo le famiglie cervesi;


in particolare si è voluta incentivare la presenza delle scuole del territorio, stimolandone la 
creatività  nella  festa  organizzata  nella  P.zza  Garibaldi,   per  cercare  di  creare  un 
appuntamento che potrebbe divenire fisso del mese di febbraio;

 che  sulla  base  della  normativa  vigente,  si  era  reso  necessario  dotarsi  di  personale 
adeguato al fine di mettere in sicurezza l'area della manifestazione;

 che l'associazione  Lance C.B. Via C. Galeno 148015 Cervia C.F. 92012120397, che già 
collabora attivamente con l'Amministrazione, per svolgere tale attività nei frequenti  eventi 
pubblici allestiti, si è resa disponibile dietro versamento di un contributo di € 160,00;



      Richiamato il Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione del principio di 

sussidiarietà approvato con Delibera di C.C. n. 17 del 26.03.2018 Art. 4 comma 7;

- da atto che la spesa trova copertura al cap. 04071.04.146409001 del bilancio 2020;

Valutato pertanto di concedere il  contributo economico    all’Associazione  Lance C.B;

Visto l'art. 2 del succitato regolamento comunale che consente l'erogazione di contributi anche per 

azioni di interesse generale già concluse;

Accertato che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento con-

sentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto 

di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- di impegnare e finanziare la spesa  di € 160,00 al Cap.   04071.04.146409001 del bilancio 2020
per l'attività di messa in sicurezza della Piazza Garibaldi per la realizzazione dell'evento Il Carne-
vale delle scuole realizzata da Lance C.B. Via C. Galeno 148015 Cervia C.F. 92012120397;

- di dare atto che, in base alla dichiarazione resa dai beneficiario e conservata agli atti presso il  
competente servizio Politiche educative,  la ritenuta del 4%  non va applicata ;

- di liquidare e pagare il  suddetto contributo, all'esecutività del presente atto mediante bonifico 
bancario Iban: IT26V0538723602000000107167;

- di dare inoltre atto che le spese  non sono assoggettate alla normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);

- di dichiarare che l’ obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2019;

- che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 della l.n. 241/1990, il Responsabile  del Procedimento è 
la sottoscritta Dirigente del Settore Cultura, Servizi e Beni comuni Dott. Arch. Daniela Poggiali; 

La Dirigente 



Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


